
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/230/2018 

RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

Na podstawie art. 42 ust. 6 w zw. Z ust. 7 pkt 2 oraz ust. 3, w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz.1189, 60, 2203) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875,2232; z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 

między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w poniższej 

tabeli: 

Lp. Funkcja 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar 

zajęć dydaktycznych, 

  wychowawczych 

  i opiekuńczych 

1. Dyrektor Szkoły (Zespołu) liczącej: 

5  - do 10 oddziałów; 

 - od 11 do 18 oddziałów; 3 

2. Wicedyrektor Szkoły (Zespołu) liczącej: 

7  - do 10 oddziałów; 

 - od 11 do 18 oddziałów; 5 

2. Ustalony w ustępie 1 tygodniowy wymiar obniżki godzin odnosi się również do nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia funkcji 

kierowniczych. Obniżony wymiar zajęć realizowany będzie w takich przypadkach od pierwszego dnia miesiąca 

po miesiącu, w którym nauczyciel rozpocznie pełnienie funkcji. 

§ 2. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

według wzoru: W=(x1+x2):[(x1:y1)+(x2:y2)], gdzie: 

1) W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 maja 2018 r.

Poz. 2578



2) x1,x2…. – oznacza liczbę godzin zajęć przydzielonych na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym 

szkoły, przedszkola; 

3) y1,y2…. – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określonych dla danych stanowisk. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, prowadzonych przez nauczycieli 

nie wymienionych  w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć ustala się wg poniższej tabeli:  

    

Lp. Stanowisko  

Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar 

   zajęć dydaktycznych, 

   wychowawczych 

   i opiekuńczych 

1. Pedagog  22 

2. Psycholog, logopeda  20 

3. Doradca zawodowy  20 

4. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia z   22 

 dziećmi 6-letnimi   

    

  5. 

Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia 

z dziećmi z innych grup wiekowych  
25 

6. Nauczyciel prowadzący zajęcia korekcyjno –  20 

 kompensacyjne oraz inne o charakterze   

 terapeutycznym   

  

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska. 

§ 5.  Traci moc uchwała Nr XXIV/226/209 Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ińsko. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ińsku 

 

Włodzimierz Szafran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2578


		2018-05-28T12:27:37+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




